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främst tutionen ha halverats under en tvåårsperiod. Nedgången tror jag beror på att tillskottet av tillfällesprostituerade har minskat, samtidigt som avgången av dem har ökat. I dag torde gatuprostitutionen i Stockholm ligga på ungefär samma nivå som under början av 70-talet. Orsakerna till dessa variationer, liksom hur det förhåller sig med prostitutionsnivån totalt sett, skall jag återkomma till nedan. (avsn VII).

IV

IV.1

Prostitutionen på massageinstitut och poseringsateljéer

Allmänt om prostitutionen på massageinstitut och poseringsateljéer.

Prostitutionen på massageinstitut och poseringsateljéer är en företeelse har funnits i ungefär femton år (se som i sin nuvarande utformning Winquist, Bordeller i Sverige? Framsteg eller nederlag. Stockholm 1972). I regel håller man till i gamla källar-, kontors- eller affärslokaler som ordning för sitt nya ändamål, men (nödtorftigt) renoverats och ställts det förekommer även att vanliga hyreslägenheter används för den här typen av verksamhet.

Antalet adresser (iokaler) har varierat kraftigt under årens lopp. Ofta håller man bara till några månader på samma ställe. Skälet till att man flyttar är vanligen att man blivit vräkt; grannar och omkringboende har klagat och poliser har ingripit, huset skall rivas eller renoveras etc. Undantag från mönstret finns dock. Vissa av dessa bordeller har haft samma adress under flera år.

Kunder skaffar man sig genom annonser i tidningarna, såväl dagspressen som de rena sextidningarna (och då speciellt den del av "sexpressen" som specialiserat sig på "kontaktannonser"). I sina annonser i morgontidningarna - men maskeringen är minst sagt håller man sig med en skylt - "massage" nödtorftig. Ringer man på telefonnumret i annonsen är det nästan alltid en telefonsvarare som man får kontakt med. En kvinnlig stämma som talar om att man på "den och den adressen" alltid får "seriös behandling", ett "vänligt bemötande" etc. I nio fall av tio handlar det om prostitution och det krävs knappast övermänsklig intuition eller insikt för att fatta den saken.

Annonserna i sexbladen är "rakare": "Lilla hjärtat poserar för sköna män. Jag träffas i Vasastan. Tel. 334342 mellan 1800 och 2300. Välkommen".

50

Vill man gardera sig annonserar man i båda typerna av tidningar på det sätt som är brukligt. I DN som "Massage" och i "Träffen" som "Sensuella Marie, 19 år". Telefonnumret är detsamma.

Vad är det för "service" man erbjuder? Om vi håller oss till de kvinnliga annonsörerna det förekommer således också manliga "posörer" eller "massörer" så är det i normalfallet fråga om toppmassage och olika samlagsvarianter. Priserna varierar. För samlag får man i regel betala 200-300 kronor. För toppmassage 50-100. Vill man ägna sig åt "avvikarsex" blir det åtskilligt dyrare, och även svårare att hitta någon som erbjuder den typen av sexuella tjänster.

Det är annars mycket pengar att göra på just sexuella avvikelser. Ett par av de mest frekventerade massageinstituten i Stockholm har således speciliserat sig på att tillgodose önskemål från masochistiskt lagda manliga kunder ("spanking", "bondage", "läder & gummi"). Vill man få utlopp för sina sadistiska böjelser blir det däremot betydligt svårare. F n känner jag inte till något sådant ställe i Stockholm där man kan köpa den typen av tjänster av kvinnor. Däremot finns det inom den manliga homosexprostitutionen.

De prostituerade kvinnor som man möter på dessa ställen är ofta "proffs". Det är här som man hittar prostituerade med den längsta yrkeserfarenheten. Vissa av dem fortfarande verksamma - har således hållit på i tio, tjugo års tid (se nedan avsn IV.2). Ofta samma kvinnor,iast under ständigt nya adresser. Det är ett av massagenäringens kännetecken.

IV.2

Prostituerade på massageinstitut och poseringsateljéer ålder, nationalitet, brottsbelastning och påföljder, civilstånd och ekonomi.

De persondata som redovisas i detta avsnitt har tagits fram i samarbete med polisen i Stockholm, och på olika vägar. Underlaget utgörs av fältstudier (besök i de aktuella lokalerna, observationer utanför adresserna), samt sammanställningar av domar, förundersökningsprotokoll, polisiära arbetsmaterial och "spaningstips".

Undersökningsmate; alet ger sannolikt en god bild av de som varit sysselsatta inom denna typ av prostitution under den senaste (två) åren. Prosti61
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